
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH LINH 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2025 

 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Vĩnh Linh 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 

cách mạng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội,    

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Vĩnh Linh. 

Điều 2. Quỹ Đền ơn đáp nghĩa nhằm mục đích hỗ trợ trực tiếp cho người 

có công, thân nhân người có công với cách mạng và hỗ trợ xây dựng, cải tạo, 

nâng cấp, sửa chữa công trình ghi công liệt sĩ. 

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa hoạt động không vì mục đích lợi nhuận. 

 Quỹ đền ơn đáp nghĩa được mở tài khoản riêng tại Kho bạc Nhà nước, sử 

dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân xã khi Trưởng ban ký, sử dụng con dấu của 

Phòng Văn hoá – Xã hội khi Phó Trưởng ban ký. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội; 

Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- BTV Đảng ủy xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

      Nguyễn Thiên Tùng 



2 
 

 


		2025-08-18T17:28:24+0700


		2025-08-18T17:37:02+0700


		2025-08-20T08:19:12+0700


		2025-08-20T14:06:51+0700


		2025-08-20T15:47:25+0700


		2025-08-20T15:47:25+0700


		2025-08-20T15:48:29+0700




